УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ
КУВАНДЫКСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

Строителей ул., д. 13, г. Кувандык, 462241

телефон: (35361) 37202;
телефакс: (35361) 37202

эл. почта: эбоцо2 6 ФобгиааЦ.ги
е-тай: иргауогКиуФуапаех ги

ПРИКАЗ
30.01.2025 г. № 28-од

О внесении изменений в приказ

Управления образования

от 23.08.2024 № 261-од

На основании Соглашения от 17.01.2025 № 53504000-1-2025-004
«Организация бесплатного : горячего питания обучающихся, получающих
начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях

в рамках государственной программы Оренбургской области «Развитие

системы образования Оренбургской области»», Соглашения от 28.01.2025 №
611-2025 «О предоставлении субсидии из областного бюджета бюджету
Кувандыкского муниципального округа на дополнительное финансовое
обеспечение мероприятий па организации питания обучающихся 5-11 классов

в общеобразовательных организациях» и Соглашения от 29.01.2025 № 9ОВЗ-

2025 «О предоставлении ‹ субсидии из областного бюджета бюджет)
Кувандыкского муниципального округа на софинансирование обеспечения

бесплатным  двухразовым питанием обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья в муниципальных  общеобразовательных

организациях»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в приказ Управления образования от 23.08.2024

№ 261-од «Об усилении контроля за организацией горячего питания

обучающихся образовательных организаций муниципального образования

Кувандыкский городской округ в 2024-2025 учебном году» о стоимости

питания с 1 января 2025 года, изложить абзацы 3.2., 3.3., 3.4. пункта 3 в

следующей редакции:
3.2. Выделять денежные средства на организацию бесплатного горяче

питания для обучающихся, 1-4 ‘классов общеобразовательных учреждений

Кувандыкского муниципального округа в следующем размере:

— 69,21 руб. (средства федерального, областного и муниципального

бюджетов) - в день на одного обучающегося;

— 81,82 руб. (средства областного бюджета) - в день на одного

обучающегося с ограниченными возможностями здоровья.
3.3. Выделять денежные средства на организацию горячего питания для

обучающихся 5-11] классов общеобразовательных учреждений Кувандыкского

муниципального округа в следующем размере:

— 13,0 рублей (8,0 руб. - средства областного бюджета, 5,0 руб. - средства

муниципального бюджета) - в день на одного обучающегося;

— 81,82 руб. (средства областного бюджета) - в день на одного

обучающегося с ограниченными возможностями здоровья.

3.4. Осуществлять выплаты денежной компенсации на обеспечение

бесплатным  двухразовым питанием обучающихся 1-11 классов с

ограниченными возможностями здоровья, осваивающих общеобразовательные

программы на дому, из расчета: . ‹

— 81,82 руб. в учебный день на одного обучающегося 1-11 классов.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления А.Н. Самойлов

СЕ